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U3 Atomfrihet, suverenitet og 1 

folkelig motstand 2 

Forslagsstiller: Harstad SV 3 

Sivilsamfunnet ønsker en atomvåpenfri verden, men staten har åpnet norsk jord til den 4 
største atommakten – USA. 5 

Vi i Troms SV står for internasjonal solidaritet, fred og folkelig suverenitet og retter en klar 6 
kritikk mot de amerikanske militærbasene på norsk jord og mot atomvåpentrusselen.  7 

Suverenitetsavståelse gir økt trussel i 8 

vårt nærområde.  9 

Gjennom de såkalte «omforente områdene» (SDCA) etableres et amerikansk kontrollert 10 
territorium på norsk jord, hvor vi ikke har endelig myndighet til å kontrollere hva som lagres 11 
eller gjøres der. Denne avtalen tilsidesetter norsk basepolitikk fra 1949, som uttrykkelig sier at 12 
det ikke skal lagres atomvåpen i Norge i fredstid. Nå er det åpnet for at slike begrensninger 13 
kan settes til side om USA vurderer det som et «tjenstlig behov». De kjente argumenter og 14 
retorikk om bl.a. Russlands «eskalerende atomtrusler» som en begrunnelse for å tillate 15 
atomtrusselen som en fredsstrategi fremstår i denne sammenhengen logisk inkonsistens, 16 
dypt dobbeltmoralsk og svært farlig. Det som forklares som et forsvarssamarbeid, er i 17 
realiteten en overdragelse av norsk suverenitet, som transformerer Norge fra en suveren stat 18 
til en direkte forlengelse av USAs krigsinfrastruktur og globale militære atomvåpenstrategi. 19 
Dette er et systemisk hykleri som Norge ikke er tjent med.  20 

I vårt nærområde ligger 6 av 12 SDCA-områder inkludert Evenes militære flyplass, Osmarka 21 
fjellanlegg, Ramsund orlogsstasjon, Setermoen garnison, Bardufoss og Andøy flystasjon. Her 22 
kan det i prinsippet allerede være atomvåpen plassert.  23 

Å gi så mye myndighet til en annen nasjon på norsk jord er en suverenitetsavståelse uten 24 
sidestykke. Disse avtaler er inngått i strid med grunnloven og gjør oss direkte medskyldige i 25 
en strategi som truer alt liv på vår planet. Stormaktene er blitt mer nasjonalistiske, aggressive 26 
og konfronterende. Konkurranse forskyver samarbeid og internasjonale avtaler og felles 27 
normer faller sammen. «The Bulletin of the Atomic Scientist» advarer om at dommedag-28 
atomkrig aldri har vært nærmere – 85 sekunder unna!  29 

En verden - en traktat - 2 leire  30 

Det er i år 5 år siden FNs Atomvåpenforbud. Et flertall av verdens land har tilsluttet seg. 31 
Konsekvensene av atomvåpen stopper ikke ved noen grense og bruken av atomvåpen ville 32 
medført katastrofale humanitære og økologiske konsekvenser. Men likevel står et mindretall – 33 
Norge og NATO-land utenfor. Selv om norske myndigheter snakker varmt om nedrustning 34 
velger Norge i praksis å støtte et system hvor atomvåpen gis legitimitet, som en 35 
sikkerhetsgaranti, og med SCDA-avtalen aksepterer vi at deler av Norge kan disponeres til 36 
lagring og bruk av atomvåpen. Verdens folk vil ha fred og forbud mot atomvåpen, men Norge 37 
nekter de å tilslutte seg det mest konkrete juridiske verktøyet for å avskaffe atomvåpen. 38 
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Når staten svikter, må borgerne og 39 

kommunene ta ansvar.  40 

79 norske kommuner har allerede gjort det. Vi er bosatt i nærområdet til 6 SDCA-områder og 41 
bør slutte oss til ICAN Cities Appeal for å støtte FN-forbudet og presse myndighetene.  42 

Å kreve en snarlig politisk behandling av dette er mer enn symbolpolitikk – det er en 43 
nødvendig folkelig utfordring til en politisk elite som ofrer folkets sikkerhet for 44 
alliansetjenlighet. 45 

• Norge må umiddelbart trekke seg fra SDCA-avtalen og avslutte amerikansk 46 
suverenitetsbruk av norsk territorium 47 

• Norge må gå foran, fremme diplomati, signere og ratifisere FN-forbudet mot 48 
atomvåpen og jobbe for en atomvåpenfri verden. 49 

• Alle kommuner i Troms bør slutte seg til ICAN Cities Appeal og ta et moralsk 50 
standpunkt. 51 

NEI til atomvåpen og USA på norsk jord – JA til nedrustning, suverenitet og fred! 52 


